
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 345 del 21/12/2018    

Repertorio Generale n. 1729  del 27/12/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 201800767 DEL 19/12/2018 ALLA 
DITTA HALLEY SUD S.R.L. PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SOFTWARE 
ANDROMEDA - CIG Z5A25F77E5 - DETERMINA DI IMPEGNO N. 310 DEL 05/12/2018 
(N. 1092/2018). 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 
III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Determinazione Dirigenziale n. 345 del 21/12/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  ELETTRONICA  N.  201800767  DEL  19/12/2018 
ALLA  DITTA  HALLEY  SUD  S.R.L.  PER  IL  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  DEL 
SOFTWARE ANDROMEDA -  CIG Z5A25F77E5 -  DETERMINA DI IMPEGNO N.  310 
DEL 05/12/2018 (N. 1092/2018). 

IL RESPONSABILE DI AREA

Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, attestando di 
non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e dalla 
normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in  conflitto  di  interessi  in  relazione  all’oggetto 
dell’atto,

Vista la determina n. 310 del 05/12/2018 con la quale è stato affidato alla Ditta Halley Sud S.r.l.  
il servizio di assistenza del software dei Servizi Demografici ed assunto  il relativo impegno di 
spesa n.1092/2018 alla  Missione 1  programma 0107 Macroaggregato 1.3;

Vista la fattura elettronica n. 201800767 trasmessa via pec ed emessa dalla ditta Halley Sud 
S.r.l. acquisita agli atti d’ufficio in data 20/12/2018 con prot. n. 29934 del 20/12/2018;

Dato  atto  che  il  termine  di  scadenza  della  fattura  acquisita  il  20/12/2018  è  il  19/01/2019 
decorrente dalla data di acquisizione della stessa al protocollo; 

Vista la regolarità del servizio/fornitura /lavoro espletato 
Vista la regolarità della suddetta fattura
Visto il codice CIG  Z5A25F77E5

Dato atto che è stata acquisita, e si allega in copia alla presente, la dichiarazione ai sensi dell’art. 
3 della legge n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari con indicazione del 
conto corrente dedicato. (vedi dichiarazione allegata)

copia informatica per consultazione



Dato atto che ai  fini  della  presente liquidazione è stato rispettato l’ordine cronologico delle 
fatture liquidabili in capo all’Ufficio

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva dal quale si evince che risulta che la ditta 
regolare nei confronti dell’INPS e dell’INAIL; 

Visto il Regolamento comunale di contabilità 
Visto il D.Lgs. 267/2000 vigente ordinamento finanziario degli Enti Locali; 
Vista la L.R. 48/91 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la L.R. 15/03/63 n. 16 e ss. mm. ii. 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Per quanto sopra esposto 

1. Di liquidare alla ditta Halley Sud S.r.l. c/o Consorzio Etna Hitech viale Africa, 31 
95129 Catania P.I. 05164000878 la fattura elettronica n. 201800767 del 19/12/2018 
di € 5.124,00 IVA compresa al 22% per € 924,00;

2. Di dare atto che per tale  somma  è stato assunto con determina dirigenziale n. 310 
del 05/12/2018 l’impegno contabile n. 1092/2018 alla Missione 1  programma 0107 
Macroaggregato 1.3 del bilancio in corso di formazione;

3. Di  inviare  il  presente  atto  alla  Area  Economico-Finanziaria  per  l’emissione  del 
mandato di pagamento di € 4200,00 (al netto dell’IVA per €924,00) alla Ditta Halley 
Sud  s.r.l.  –  P.I.  05164000878  ed  accreditare  sul  conto  corrente  dedicato  IBAN: 
IT52S0301503200000003511157 previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267;

4. Di emettere contestualmente reversale di incasso di euro 924,00 al titolo 9 “Ritenute 
per scissione contabile IVA (Split Payment)” Cod. Classificazione 9.01.01.02.001; 

5. Di  dare  mandato  al  servizio  finanziario  di  effettuare  il  versamento  dell’imposta 
dell’IVA  pari  ad  €  924,00  all’erario  entro  il  giorno  16  del  mese  successivo  al 
pagamento  della  fattura,  secondo  le  disposizioni  stabilite  dal  Ministero 
dell’Economia, dando atto che trattasi di acquisti relativi a Servizi Istituzionali.

6. Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all’albo pretorio per la 
pubblicazione nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione 
“amministrazione trasparente “ sottosezione” Bandi di gara e contratti”. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_13700352 Data richiesta 02/11/2018 Scadenza validità 02/03/2019

Denominazione/ragione sociale HALLEY SUD SRL

Codice fiscale 05164000878

Sede legale VIALE AFRICA, 31 95129 CATANIA (CT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT05164000878
Progressivo di invio: 201800767
Formato Trasmissione: FPA12
Codice Amministrazione destinataria: DF5PR2

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT05164000878
Denominazione: Halley Sud s.r.l.
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: Viale Africa 31
CAP: 95129
Comune: Catania
Provincia: CT
Nazione: IT

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834
Denominazione: Comune di Taormina

Dati della sede

Indirizzo: CORSO UMBERTO 217
CAP: 98039
Comune: Taormina
Provincia: ME
Nazione: IT

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR
Data documento: 2018-12-19 (19 Dicembre 2018)
Numero documento: 201800767
Importo totale documento: 5124.00
Causale: Canone di assistenza Software dal 01/07/2018 al 31/12/2018

Dati dell'ordine di acquisto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo ordine di acquisto: 1887
Numero linea ordine di acquisto: 1

Page 1 of 2

20/12/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1906112copia informatica per consultazione



Codice Identificativo Gara (CIG): Z5A25F77E5

Dati del contratto

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo contratto: 1887
Data contratto: 2018-12-19 (19 Dicembre 2018)
Numero linea contratto: 1
Codice Identificativo Gara (CIG): Z5A25F77E5

Dati della convenzione

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo convenzione: 1
Numero linea convenzione: 1
Codice Identificativo Gara (CIG): Z5A25F77E5

Dati della ricezione

Numero linea di fattura a cui si riferisce: 1
Identificativo ricezione: 1
Numero linea ricezione: 1
Codice Identificativo Gara (CIG): Z5A25F77E5

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Descrizione bene/servizio: Ufficio Demografia - Stipula MEPA TD 745000 del 14/12/2018- Determina n. 
1566 Reg.Gen. del 06/12/18-Comm. 1165
Quantità: 1.00
Valore unitario: 4200.00
Valore totale: 4200.00
IVA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 4200.00
Totale imposta: 924.00
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Importo: 4200.00
Codice IBAN: IT52S0301503200000003511157

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it

Page 2 of 2

20/12/2018http://dbnodo1:8080/jgdm/VisualizzaFattura?iddoc=1906112copia informatica per consultazione



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Servizio di manutenzione, assistenza, locazione
hardware ed aggiornamento del software dei Servizi

Demografici dal 01/07/2018 al 31/12/2018
Descrizione

COMUNE DI TAORMINANome Ente

Nome Ufficio SERVIZI INFORMATICI E TECNOLOGICI
Corso Umberto 217

98039 TAORMINA (ME)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIUSEPPE CACOPARDO / CCPGPP56S03L042P

non inserito
Z5A25F77E5

745000

00299100834

0942610503 / 0942897480
DF5PR2

Soggetto stipulante GIUSEPPE CACOPARDO / CCPGPP56S03L042P

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Impresa
Partita IVA Impresa

Telefono / Fax

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

HALLEY SUD S.R.L.Ragione Sociale

VIALE AFRICA 31 C/O CONSORZIO ETNA HITECH
95129 CATANIA (CT)

Indirizzo Sede Legale

HALLEYSUD@LEGALMAIL.ITPEC Registro Imprese

05164000878Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

22198851-28Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero

METALMECCANICI / INDUSTRIACCNL applicato / Settore

CT

2111427842

Società a Responsabilità Limitata

0955187730 / 0955187731

05164000878
05164000878

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT52S0301503200000003511157
GIANLUIGI CERAMI nato a CATANIA in data
08/03/1975, cod. fisc. CRMGLG75C08C351M,

residente a CATANIA piazza Santa Nicolella 6a, nella
qualità di Amministratore Delegato ePresidente del

Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

3/21/14 12:00 AM

19525424-46 / CATANIAINAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 14/12/2018 09.08.51 Pagina 1 di 4

copia informatica per consultazione



IT52S0301503200000003511157
Consiglio di Amministrazione per BANCA FINECO.Soggetti delegati ad operare sul conto (*)

SERVIZI

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data Creazione del presente documento: 14/12/2018 09.08.51 Pagina 2 di 4

copia informatica per consultazione



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 27,30

Prezzi unitari
4.200,00 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
410222

Offerta sottoscritta da GIANLUIGI CERAMI
email di contatto AMMINISTRAZIONE@HALLEYSUD.IT

14/12/2018 18:00
11/12/2018 13:11

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: (non specificato)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna CORSO UMBERTO 217 TAORMINA - 98039 (ME) SICILIA

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: CORSO UMBERTO 217 TAORMINA - 98039
(ME) SICILIA
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 14/12/2018 09.08.51 Pagina 3 di 4

copia informatica per consultazione



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 14/12/2018 09.08.51 Pagina 4 di 4

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 345 del 21/12/2018

III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 201800767 DEL 19/12/2018 ALLA 
DITTA HALLEY SUD S.R.L. PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SOFTWARE 
ANDROMEDA - CIG Z5A25F77E5 - DETERMINA DI IMPEGNO N. 310 DEL 
05/12/2018 (N. 1092/2018) 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 27/12/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

III SERVIZIO COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE - SERVIZI INFORMATICI

Determina N. 345 del 21/12/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA N. 201800767 DEL 19/12/2018 ALLA DITTA HALLEY 
SUD S.R.L. PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA DEL SOFTWARE ANDROMEDA - CIG Z5A25F77E5 - 
DETERMINA DI IMPEGNO N. 310 DEL 05/12/2018 (N. 1092/2018). 

Registrazione Albo on-line n. 2409/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 27/12/2018 al 11/01/2019

Taormina li, 14/01/2019 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


